Secara berurutan gagasan klasifikasi ilmu tersebut
dimulai dari figur al Farabi yang memberikan warna tersendiri dalam hal klasifikasi ilmu dan
dilanjutkan dengan figur lainnya berdasarkan kronologi hidupnya.
Hasil dan Pembahasan
1. Klasifikasi Ilmu al Farabi

Abu Nashr Muhammad bin Muhammad Tarkhan bin Uzalag dilahirkan pada 259 H
(872 M) di Wasij, distrik Farab, Turkistan. Ayahnya berasal dari keturunan Persia dan ibunya
berkebangsaan Turki. Wafat 339 H (950 M) di Damaskus pada usia 80 tahun. Al-Farabi
dijuluki sebagai Al-Mu’allim al-Tsani (guru kedua) filsafat, dan yang dipandang sebagai Al-
Mu’allim al-Awwal (guru pertama) Aristoteles. Sewaktu waktu muda, al-Farabi bekerja sebagai
hakim, tetapi karena minatnya yang kuat pada ilmu dan filsafat, dia meninggalkan
pekerjaannya pada usia 40 tahun dan pergi ke Bagdad.